
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 66 del 12/04/2011  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
167 

  
12/04/2011  

  
FORNITURA DI SEGNALETICA TURISTICA PER LA 
MANUTENZIONE DELLA VIABILITA' COMUNALE ESTERNA - 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA F.LLI USAI DI LANUS EI  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del  14 marzo 2011 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2011, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 16  del 21 marzo 2011 di assegnazione delle risorse e 
interventi;  
VISTA la propria determinazione n. 226 del 12 settembre 2006 di autorizzazione a contrattare e di 
approvazione del bando di gara, del disciplinare e del capitolato d’oneri nonché della scheda tecnica 
per l’appalto della : Fornitura di asfalto in sacchi a freddo e primer all’acqua; 
VISTO il verbale di gara in data 3 ottobre 2006 dal quale risulta che alla data di scadenza del bando 
sono pervenuti n. 1 plico e che l’offerta più vantaggiosa risulta quella dell’ unica ditta partecipante 
F.lli Usai, con sede in Lanusei, che ha offerto il prezzo, al netto del ribasso dello 0,01% sul prezzo a 
base di gara, di € 1.714,83, IVA al 20% compresa; 
VISTA la propria determinazione n. 249 del 3 ottobre 2006 di aggiudicazione della fornitura di cui 
in premessa alla ditta F.lli Usai, con sede in Lanusei, in località Maricoxina s.n.c., per l’importo 
complessivo netto  di € 1.714,83, IVA 20% compresa; 
VISTA la propria determinazione n. 264 del 298 novembre 2007 di affidamento alla medesima ditta 
di una ulteriore fornitura di materiale bituminoso e di segnaletica stradale varia, per l’importo 
complessivo di € 3.450,00; 
VISTA la propria determinazione n. 218 del 24 settembre 2008 di affidamento di altra fornitura di 
asfalto e primer per un importo di € 900,00; 
ATTESO che l’Amministrazione comunale ha provveduto alla sistemazione con un cantiere in 
economia della viabilità rurale per cui si rende necessario provvedere alla  messa in opera della 
segnaletica stradale turistica nei punti più significativi della viabilità comunale;   
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla fornitura di un certo quantitativo di cartelli turistici 
indicativi delle località più significative del territorio comunale;  
VISTO il preventivo offerta  inviato via fax dalla ditta F.lli Usai di Lanusei; 
VISTA la propria determinazione n. 225 del 02 dicembre 2010 di impegno di spesa di  € 500,00
 e di affidamento della suddetta fornitura alla ditta F.lli Usai di Lanusei; 



ATTESO che la ditta incaricata ha provveduto in merito; 
VISTA la fattura n. 168 del 04.02.2011 dell’importo di € 480,00 rilasciata dalla ditta F.lli Usai di 
Lanusei; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione, 
VISTO il D. Lgs.  n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla ditta F.lli Usai, con sede in Lanusei, la somma di € 480,00 per la fornitura di 
segnaletica stradale turistica per la manutenzione della viabilità rurale comunale; 
DI IMPUTARE la  spesa  €  480,00 al titolo 01 – funzione 08 – servizio 01 – intervento 02, del 
bilancio di previsione 2011, in conto RR. PP. 2010, dove trova collocazione il cap. 1933, che 
presenta uno stanziamento  di €  500,00 ed una  sufficiente disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
(Geom.  Lobina Salvatore)  



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/04/2011  
  
Ussassai, 12/04/2011        
  
          
                                                                                          
  

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

  
  
  
 


